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نور نوشت حضور اقشار مختلف مردم در انتخابات ریاست جمهورى 1400. / عکس: محمد خدابخش، مهر

سلیقه 

کســی که به یک نامزد انتخاباتی رأی می دهد، معیار 
انتخابش نه الزامــا برنامه ها و وعده هــا و عملکردهاي 
او ســت  که بخش عمده ای از آن انتخاب حاصل سلیقه 
اوســت. اما ســلیقه آن معنایی که در پایــان جدل های 
روزمره و برای تمام کردن گفت وگو به کار می رود (هر کسی 
ســلیقه ای دارد، این هم سلیقه من است) نیست. سلیقه 
نشان  دهنده بی واسطه ارزش   داوری های فرد است. سلیقه، 
یک داوری است. اینکه من از بین دو گزینه یکی را انتخاب 
می کنم، فقط یک ترجیح ساده بی  علت نیست. اینکه وقتی 
در برابر انتخابی قرار می گیریم، بلافاصله با دیدن چیزی یا 
لباسی یا کسی، گزینه مطلوب مان را انتخاب  کنیم، نشان از 
این دارد که آن سلیقه چنان عمیق و چنان درونی است که 
برای انتخاب آنچه مطابق با سلیقه مان است، هیچ نیازی 
به تحلیل و محاسبه ندارد بلکه به نیم نگاهی می فهمیم 
که مطابق سلیقه مان اســت یا نه. هیچ دلیل منطقی ای 
هم نمی تواند ما را به چیزی که با سلیقه  ما سازگار نیست 
ترغیب کند یا ما را از آن منصرف کند. اینکه سلیقه چطور 
ســاخته می شود، پاسخ ســاده ای دارد. ســلیقه به مرور 
زمان در تجربه های زندگی روزمره ســاخته می شــود. اما 
ساده ساخته نمی شود. ســلیقه عمر مدها را ندارد که با 
فصل تغییر کنند، سلیقه هرکس در طول دهه ها ساخته 
می شود. اینکه کسی می گوید سلیقه من در موسیقی، فلان 
موسیقی معاصر اســت یک ترجیح مجرد درباره صداها 
نیست بلکه داوری کلان اســت و اطلاعات زیادی درباره 

او بــه ما می دهد. ردیابی اینکه ســلیقه او چطور شــکل 
گرفته چنان پیچیده است که به راحتی نمی توان از آن سر 
درآورد. حتی خود شخص هم مطلع نیست که تحت تأثیر 
چه فرایندی سلیقه اش شــکل گرفته اما وانمود می کند 
که این یک ترجیح ســاده و مستقل است و هیچ معنایی 
ندارد. در حالی که دارد، فقط پیچیده است  و همین سلیقه، 
معیار عمیق بسیاری از انتخاب هاست. نه تنها انتخاب های 
زندگی روزمره مثل غذا و لباس و مبل و نه تنها انتخاب های 
فرهنگی مثل فیلم و رمان و موســیقی  که بخش مهمی 
از معیارهای انتخاب های سیاســی ما هم ســلیقه است. 
وقتــی از بین روزنامه های متعدد یــک روزنامه را انتخاب 
می کنیم، یک تصمیم سلیقه ای هم هست. یا وقتی از بین 
شبکه های خبری یک شبکه را برای مطلع شدن از خبرها  
انتخاب می کنیم هم  پای سلیقه در میان است. این سلیقه، 
ســلیقه سیاسی است. چرا که کسی که روزنامه می خواند  
یا تلویزیون های خبری می بیند، فقط دنبال اطلاع از وقایع 
نیست. اینکه کسی از بین روزنامه ها و کانال تلویزیونی یکی 
را انتخاب می کند، مبنای انتخابش الزاما این نیست که آن 
روزنامه یا شبکه خبرهای موثقی می دهد  بلکه او ترجیح 
می دهد کــه آن خبرها را با لحن و  ادبیاتی که متناســب 
با منظومه ســلیقه ای خودش هســت، بشنود. بسیاری از 
مردم تحلیل های سیاســی را به این علت دنبال نمی کنند 
که با دیدگاه های وســیعی آشنا بشــوند، آنها تحلیل ها را 
می خوانند تا ســندی برای  سلیقه   خودشــان پیدا کنند. از 
همین روست که عموما مطالب یک روزنامه یا یک مفسر 
را دنبال می کنند که بدون توجــه به اینکه چه اتفاقی در 
روز می افتــد، او همان حرف های تکراری را بگوید. آدم ها 
سلیقه شــان را روزانه تمرین می کنند. وگرنه آبونمان یک 
روزنامه نمی شدند، بلکه آبونمان دو روزنامه با دو دیدگاه 

مختلف می شدند تا به یک موضوع از دو زاویه نگاه کنند. 
سیاســت مدار محبوب هم همین کارکرد را دارد؛ کســی 
که به یک نامــزد انتخاباتی رأی می دهد، معیار انتخابش 
نــه الزاما برنامه ها، وعده هــا و عملکردهاي او  که بخش 
عمده ای از آن انتخاب، حاصل سلیقه اوست. فرد به همان 
کسی رأی می دهد که روزنامه      مورد علاقه اش هواداری او 
را می کند و به همان کســی رأی می دهد که شبکه خبری 
محبوب هواخواه اوســت  و چنان معقول به نظر می رسد 
که کار دیگرانــی که به او رأی نمی دهند، کاملا ابلهانه به 
نظرش می آیــد. تقریبا تمام گرایش های سیاســی در باره 
گرایش های دیگــر همین نظر را دارنــد؛ بنابراین نامزدها 
نماینده های سلیقه ها هستند و مردم به نظاره می نشینند 
تا پیروزی نماینده خود را ببینند و پیروزی آن نامزد، تبدیل 
به پیروزی سلیقه    خودشان می شود. به طور ناخودآگاهی 
خود نامزدها هم همین تبلیغ سلیقه شــان را می کنند. از 
آهنگ های سمبلیک روشــنفکرانه که در ستادها پخش 
می شــود تا فرم خاصی از رفتار خاکی بودن. این ســلیقه 
چنان جا افتاده است که اگر کسی از عملکرد نماینده های 
ســلیقه سیاســی خودش ناراضی باشد، ســلیقه اش را 
تغییر نمی دهد بلکه کلا از انتخاب کردن اســتعفا می کند  
اما ســلیقه اش مطلقا عوض نمی شود و احتمالا هرگز به 
سلیقه دیگری رأی نمی دهد. می گویند سیگاری ها همیشه 
یک مارک ســیگار می کشــند، اگر به مغازه ای بروند و آن 
مارک سیگار را نداشته باشد، مارک دیگری نمی خرند  بلکه 
در مغازه های دیگر ســراغ همان مــارک را می گیرند؛ آنها 
به سیگارشان وفادارند. غیرسیگاری ها هم به سلیقه شان  
وفادارند؛ خاصه اگر سلیقه سیاسی در میان باشد. ممکن 
اســت به نزدیک ترین نماینده سلیقه شــان رأی ندهند  اما 

سلیقه شان را عوض نمی کنند.

سلیقه سیاسى

زیر آسمان جهان

مسکن در ترکیه گران شد
ایســنا: طبق اعلام بانک مرکزی ترکیه، قیمت ها در ماه 
آوریل نسبت به سال قبل به طور متوسط ۳۲.۴ درصد در 
سراسر این کشور افزایش پیدا کرده که نسبت به ماه قبل 
۰.۴ درصد بیشــتر شده است. به نقل از دیلی صباح، روند 
صعودی تورم ترکیه به شدت روی بخش مسکن این کشور 
نیز تأثیر گذاشته اســت؛ تا جایی که متوسط رشد قیمت 
مســکن در این کشور در ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت یک 

رکورد تاریخی جدید را ثبت کرده است. با وجود افزایش 
قیمت ها، تقاضا برای خرید خانه جدید در ســطح بالایی 
باقــی مانده؛ تا جایی که در بازه زمانی فوق میزان فروش 
خانه های جدید در این کشــور ۳۵.۶ درصد افزایش یافته 
که این رقم نســبت به بازه مشابه منتهی به ماه قبل ۴.۱ 
درصد بیشتر شده است. ایرانیان از اصلی ترین متقاضیان 
خانه در این کشــور هستند و برای گرفتن اقامت از راه حل 
خرید خانه در این کشور استفاده می کنند. در بین شهرهای 

مختلف، استانبول با متوسط رشد قیمت ۲۸.۶ درصدی، 
رکورددار رشد یک ساله قیمت در بین شهرهای ترکیه بوده 
است و پس از آن نیز شهرهای ازمیر با رشد ۳۴.۳ درصدی 
و آنکارا با رشد ۲۹.۸ درصدی قرار دارند. به دلیل شرایط 
ویژه ایجادشده ناشی از کرونا، اقتصاد ترکیه که وابستگی 
زیادی به بخش گردشــگری دارد، زیر فشار شدیدی قرار 
گرفته که در نتیجه آن، ارزش پول ملی شــدیدا کاهش و 

تورم به میزان درخور توجهی افزایش یافته است. 

 تورج صابرى وند

 تجدد، میوه  در دسترس نیست

۱- روند واکسیناســیون کشــوری پس از توقفی  �
موقت- به دلیل اتمام موجودی واکسن های کرونا در 
کشــور- و به دنبال ورود «دو محموله» یک میلیون 
دوزی از کشــور چین، در روزهای آینده مجددا از سر 
گرفته خواهد شــد. اخبار انتشــار یافته درباره مجوز 
اضطراری ســازمان غذا و دارو برای تزریق واکســن 
برکت در روزهای اخیر و پیوستن واکسن تولید مشترک 
پاســتور و کوبا به مجموعه واکسیناسیون کشوری در 
هفته پیــش روی را می توان از دیگر اخبار نوید بخش 
برای گسترش پوشش و روند واکسیناسیون کووید۱۹ 
گروه هــای هــدف تلقی کــرد؛ اما ســؤالاتی درباره 
توقف چند هفته ای اخیر در تزریق واکســن های کرونا 
همچنــان مطرح اســت و از آنجا کــه مطالبه  گری 
اجتماعــی جایگاه حقیقی خود را تاکنون در کشــور 
نیافته، پرسش های به درستی پیگیری نشده و رها شده 
امــکان پرداخــت جدی تر معضلات و کاســتی های 
زندگی جمعی ایرانیان از سوی شهروندان و بازبینی  
و اصلاح هرچه بیشتر فرایندهای تصمیم گیری و اجرا 
از جانب مســئولان را چنان که شایسته است، محقق 
نکرده اســت. بیایید برخی از این پرســش ها را مرور 
کنیم: آیا معاونت بهداشتی از موجودی واکسن های 
کرونا و آمار جمعیت های هدف فراخوان شــده برای 
واکسیناســیون مطلع بوده  است؟ در صورت اشراف 
به این آمارهای پایه ای چه تمهیداتی برای ذخیره دوز 
دوم واکســن های کرونا در افراد با ســابقه  تزریق دوز 
اول در نظر گرفته شــده بود؟ آیا در قرن بیست و یکم 
این انتظاری نامعقول اســت کــه از ابزارهای ارتباط 
جمعی و ارسال پیامک  برای آگاهی بخشی شهروندان 
متقاضی نوبت دوم تزریق واکسن استفاده کنیم تا از 
تجمع شــهروندان و هدررفت هزینه و وقت آنها در 
پشــت درهای بســته مراکز تزریق واکسن پیشگیری 
شــود؟ آیا با آغاز مجدد روند واکسیناسیون کشوری 
باید شــاهد تجمع بی قاعده شهروندان به جامانده از 
تزریق نوبت دوم در مراکز تزریق واکسن کرونا باشیم؟
۲- انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
با تمام مناقشــات مرتبط با روند احراز صلاحیت ها و 
امکان بخشی حضور کاندیداهای توانمند از طیف های 
گوناگون سیاســی نهایتــا در جمعــه ۲۸ خردادماه 
برگزار شــد و اگر همان گونه که پیش بینی ها از روند 
ریل گذاری هــای منتج به انتخــاب حکایت کرده اند، 
سید ابراهیم رئیسی منتخب نهایی مشارکت کنندگان 
فعال در عرصه  انتخابات شود، دوره ای دیگر از حیات 
سیاســی- اجتماعی در ایران بعد از انقلاب اسلامی 
رقم خواهد خورد. دلسردی ناشی از بیش از دو دهه 
فعالیت سیاسی اصلاح طلبان و دستاوردهای عینی 
کنش سیاسی آنها و عدم حصول نتایجی ملموس و 
قابل انتظار از راهبردها و فعالیت این طیف سیاســی 
از عوامل حضور کمتر چشمگیر سلیقه های گوناگون 
فکری در انتخابات اخیر می تواند تلقی شود؛ اما بیایید 

از چارچوب های محدود زمانی کمی فراتر رویم.
تأخر تاریخی جامعه  ایرانی در مواجهه با مدرنیته 
و جلوه های آن، فرصت توســعه بهنگام اندیشه ها و 
مفاهیم مرتبط با دموکراســی و جامعــه   مدنی را از 
این ســرزمین دریغ کرد تا «واقع بودگی دموکراسی» 
در جای جای این کشــور فرصت بروز پیدا نکند. از یاد 
نبریم که تجدد و مشــی متجددانه میوه ای نیســت 
که بتوان دســت دراز کرد و به آســانی آن را برچید و 
توجه به زمینه های تاریخی زایش مدرنیسم از مسیر 
تجربه  چالش های چندین قرن، در جوامع غربی میان 
ســنت و تفکرات مدرن جریانی اســت که نمی توان 
آن را نادیده گرفــت. از این افق فقدان «رفتار و عمل 
اجتماعی دموکراتیک» در میان شهروندان مسئله ای 
نیست که بتوان به سادگی از آن گذشت؛ امری که در 
یک تحول تاریخی «چند صد ســاله» در جوامع غربی 
فرصت بروز یافت و البته به لطف پیشرفت تکنولوژی، 
لوازم ارتباط جمعی و شــبکه های اجتماعی، امکان 
بروز در انتظار زمانی کوتاه تر را می توان برای جوامع 
در حال گذار به دموکراســی در قرن ۲۱ متصور شد. 
از این دریچه فــارغ از نتیجه انتخابات اخیر  با تمرین 
بیشتر مشی دموکراتیک در روابط فردی مان و تقویت 
سازمان های مردم نهاد و کنش های مطالبه محور در 
ســطوح متفاوت جامعه می توانیم جوانه های امید 
را در راه فردایی بهتر بــرای همه ایرانیان بارور کنیم 
و به قواعد تاریخ بشــری فارغ از برخی دشواری های 

فُرجه های محدود زمانی بنگریم.

روایت تحلیل

بیولــوژی زن و فرزندآوری مهم ترین دســتاویز 
جامعــه مردســالار بــرای محدودکــردن زنان و 
ممانعت از ورود آنها به حوزه عمومی بوده است. 
زن برای قرن ها به خاطر ویژگی های زیست شناختی 
مجازات شــده و از حقوقی که مرد از آن برخوردار 
بــوده، محروم شــده اســت. در عصر جدیــد و با 
پیشــرفت در حوزه دانش و فناوری و شــکل گیری 
نظریه های برابری خواهانــه، اندک اندک موقعیت 
زنان مورد بازاندیشــی قرار گرفت و این ایده مورد 
اســتقبال قرار گرفت که بیولوژی نمی تواند مبنای 

محروم کردن زنان از تعالی و خودشکوفایی باشد.
امروزه این واقعیت محرز شده که فرزندپروری 
عــلاوه بــر اینکــه می تواند بــا مشــارکت پدران 
انجام شــود، لازم اســت در این خصوص حمایت 
جامعه شــامل حال زنان شــود. بنابراین گسترش 
مهدکودک هــا و ارائــه خدمــات رایــگان و ارزان 
راه حلی اســت که می تواند به والدین کمک کند تا 
دغدغه مراقبت از فرزند در ســاعت های کاری شان 
کمتر شود. کاستن از دشــواری های فرزندپروری و 
تســهیل آن با اســتفاده از امکانات اجتماعی زنان 
را قــادر می کنــد که از حق اشــتغال و مشــارکت 

اجتماعی برخوردار شوند.
در ایــران امــا در هنوز بــر همان پاشــنه اولیه 
می چرخــد و بیولــوژی مؤنــث، بهانــه ای بــرای 
محصورکــردن زنــان در خانه اســت. بــا همین 
اســتدلال برای نگهداری فرزنــدان کمکی به زنان 
نمی شــود و وجود مهدکــودک در محل کار تقریبا 
نادر اســت. در واقع زن شاغل خودش باید فکری 
برای مراقبت از فرزند بکند وگرنه حمایت رســمی 
از او فراهم نشــده اســت.  زنان شــاغل همواره با 
اضطراب مادر بد بودن و اســتنکاف از ایفای نقش 
مادری مواجه هســتند. این اضطراب اخلاقی زنان 
را در موقعیتی قرار می دهد که بین کار/مشــارکت 
اجتماعــی و مراقبــت فرزندان یکــی را بر دیگری 
ترجیح دهنــد که البته انتخاب یکــی از این دو به 
آســانی و بدون تبعات نخواهد بــود. چنانکه زن 
شاغل اگر وظایف شغلی اش و مشارکت اجتماعی 
را به وظایف مراقبتی ترجیح دهد، به بی عاطفگی 
و مــادر بد بــودن متهم می شــود و اگــر وظایف 
مراقبتی را برگزیند که خود را از حقوق انسانی اش 

محروم کرده است.
در رویکرد رســمی، همــواره تقدیس مادری و 
توسل به انگاره های سنتی برای مجاب کردن زنان 
به ایفای نقش مراقبتی رواج داشته است. در واقع 
با اتکا به رومانتیزه کردن مادری و برساخت الگوی 

مادر فداکار، تلاش شده است که مطالبه گری زنان 
برای مشــارکت اجتماعی در تقابــل با مادری قرار 
گیــرد و زنان را به احســاس گناه دچــار کند که از 

هنجار و ارزش اجتماعی مادری عدول کرده اند.
ایــن تأکید بر نقش مــادری با تغییر سیاســت 
جمعیتی بیشتر شده است. از نظر برخی طرفداران 
سیاســت افزایش جمعیت، آنچه به کم فرزندی و 
کاهش رشــد جمعیت انجامیده، استنکاف زنان از 
پذیرش نقش مادری اســت. در ایــن دیدگاه علت 
ســرباززدن زنان از فرزندآوری هم اشتغال زنان و 
فعالیت های خارج از حوزه خصوصی اســت. اما 
خطابــودن چنین دیدگاهی با رجــوع به داده های 
آماری و شــواهد پژوهشــی موجود قابــل اثبات 
اســت. در ایران از بین ۲۱ میلیــون نفر زن متأهل، 
حدود دو میلیون نفر شــاغل هستند و بیش از ۱۷ 
میلیون نفر، از نظر مشــارکت اقتصادی غیرفعال و 
خانه دار هســتند. بنابراین مشارکت اقتصادی زنان 
را نمی توان مانع فرزنــدآوری تلقی کرد. علاوه بر 
ایــن پژوهش های متعددی نشــان داده اند که بین 
زنان شاغل و غیرشاغل از نظر تمایل به فرزندآوری 
تفاوتی وجود ندارد. بنابراین مقصر نشان دادن زنان 
در کاهش جمعیت، یــک هیاهوی تبلیغاتی علیه 
مشــارکت اقتصادی و اجتماعی زنان است که به 
نظر می رسد، با اهداف دیگری دنبال می شود. یکی 
از این اهداف خانه نشین کردن زنان و خاموش کردن 
صدای مطالبه گری آنها در حوزه اشتغال است که 
سال هاســت بدون پاســخ مانده و موجب سقوط 
ایــران به قعر جدول رتبه بنــدی بین المللی از نظر 

مشارکت اقتصادی زنان شده است.
حامیان جمعیت، لازم اســت بــه این واقعیت 
واقف شوند که فرزندآوری و افزایش جمعیت یک 
موضوع اجتماعی و چندعاملی است که مهم ترین 
عوامــل آن عوامل اقتصــادی و تغییرات فرهنگی 
هســتند و با هیاهو و نادیده گرفتــن حقوق زنان و 
تنگ کردن عرصه بر زنان این موضوع حل نخواهد 
شد. همان طور که پیش تر اشاره شد، اشتغال زنان 
مانع تمایل آنهــا به فرزندآوری نیســت، ولی این 
وظیفه دستگاه دولتی اســت که زمینه مراقبت از 
فرزنــدان را فراهــم و مراقبت از فرزند را تســهیل 
و رایگان کند تــا زنان نیز بتوانند به اشتغال شــان 
برسند و از مشارکت اجتماعی باز نمانند. زنان رنج 
مادرشــدن را تحمل می کنند و تحمیل کردن تمام 
بار مراقبــت از فرزند به مادران خــلاف عدالت و 
انصاف اســت. در هر برنامه ریزی و سیاست گذاری 
باید توجه شــود که این حق زنان است که بتوانند 
همچــون مــردان در تمــام عرصه هــای حیــات 
اجتماعی و اقتصادی جامعه مشارکت کنند و برای 
این منظور لازم اســت بندهای حــوزه خصوصی 
از دســت و پایشــان باز شــود، نه اینکه این بند ها 

محکم تر شوند.

تقابل جعلی مشارکت اجتماعی زنان
 با فرزندآوری

 سیمین کاظمى

چهره هفته

علیرضا زاکانــی، نامزد انصرافی ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری ایران، برای دومین هفته پیاپی 
و با رأی کاربران «شــرق»، به  عنــوان یکی از چهره های 
منتخب هفته انتخاب شــد. او این عنوان را این هفته به 
صورت مشــترک با سعید نمکی کســب کرد. زاکانی در 

هفته گذشته بابت اظهاراتش علیه همتی و دولت 
و بحث پوششی بودن کاندیداتوری اش چهره 

خبرسازی بود. او در هفته گذشته و کمی 
قبل از انصرافش به نفع رئیسی، با حمله 

بــه روحانی و کابینــه اش، محمدجواد 
امنیتی  را چهره ای  آذری جهرمی 

زاکانــی  علیرضــا  خوانــد. 
گفته  گذشــته  هفتــه  در 

یک  «(روحانــی)  بــود: 
و  اســت  امنیتــی  آدم 
کســی را کــه خــودش 

مسئول فیلترینگ بوده، به عنوان وزیر ارتباطات انتخاب 
کــرده و از آزادی دم می زننــد». رقیــب روحانی در این 
انتخابات ســعید نمکــی بود. وزیر بهداشــت در هفته 
گذشــته اعلام کرد وزارت بهداشت برای واکسن ایرانی 
مجــوز صــادر کــرده و او از ذوق این خبر یک شــب را 
نخوابیده اســت. زاکانی و نمکی هر دو ۵۰ درصد آرا را 

به خود اختصاص دادند.

چهره هفته «شرق» انتخاب شد

زاکانى و نمکى مشترکا چهره هفته «شرق» شدند

اتفاق

بنیامین  کــه  نوشــته اند  اســرائیل  رســانه های  ایرنا: 
نتانیاهو، نخســت وزیر ســابق و رهبر کنونی مخالفان 
در پارلمان، همچنان در اقامتگاه رســمی نخست وزیر 
ســکونت دارد و آن را بــه نفتالی بنت، نخســت وزیر 
جدیــد، تحویل نداده اســت. حتی از ایــن محل برای 
ملاقات  با شــخصیت ها اســتفاده می کند مثل دیدار

 با نیکی هیلی.

یورونیوز: اولین بیمــار در جهان داروی جدید آلزایمر را 
دریافت کرد. مارک آرچامبولت ۷۰ ســاله اهل ســاوث 
کینگزتاون در رودآیلند اولین بیماری اســت که داروی 
aducanumab ( Aduhelm ) را دریافــت کــرد. ایــن 
دارو بــا خارج کردن پروتئین آمیلوئیــد بتا از مغز عمل 
می کند. این پروتئین باعث کاهش شناخت در بیماران 

آلزایمری می شود.

بی بی ســی: مکنزی اســکات، همســر ســابق جف بزوس، 
بنیان گــذار آمازون، دو میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون دلار دیگر به 
چندین مؤسســه خیریه کمک کرده اســت. او گفت که ۲۸۶ 
مؤسسه را انتخاب کرده که روی مسئله تبعیض نژادی، هنر و 
آموزش کار می کنند. او که در بنیان گذاری آمازون کمک کرده 
بود، پس از جدایی بخشی از سهام این شرکت را دریافت کرد 

و با وجود این کمک ها، بیش از ۵۹ میلیارد دلار ثروت دارد.

ســی ان ان: خبری که هم زمان با دیــدار پوتین و بایدن 
مــورد توجه بســیاری از رســانه ها بود، خبــر ابتلای 
کریســتیان امان پور به ســرطان تخمدان بود. خبرنگار 
سرشــناس شبکه سی ان ان که ۶۳ ســال دارد، پس از 
چهار هفتــه مرخصی، با حضور در برابــر دوربین این 
شبکه از جراحی موفقیت آمیز و ادامه درمان چندماهه 

با شیمی درمانی خبر داد.

لوفیــگارو: در جریان بازدید مکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه، از یک  مدرســه ابتدایی در جنوب شــرق 
فرانســه، کودکی از او  پرســید: بعد از سیلی ای که 
خــوردی، بهتری؟! مکرون هم پاســخ داد: آه، بله، 
مشــکلی نداره، چیز خوبی البته نبود، اینکه کســی 
مثلا تو حیاط مدرســه دیگــری رو  بزنه چیز خوبی 
نیست. اون فرد هم حق نداشت به من سیلی بزنه.

گاردین: بازیکن هــای فوتبال خوش اخلاق، طرفداران را 
خوش اخلاق می کنند. این نتیجه گیری پس از پژوهشی 
اســت که به تازگی انجام  شــده و تأثیر پیوســتن محمد 
صــلاح به تیم لیورپول را بر اخلاق مردم بررســی کرده 
است. ۱۶ درصد از جرائمی که به علت نفرت در سطح 
شــهر لیورپول انجام می شده و ۵۰ درصد از توییت های 

ضدمسلمانی طرفداران لیورپول کاهش یافته است.
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